50. *Nil mi officit unquam*] Haeret etiamnum hoc ex editionibus priscis; cum tamen omnes fateantur in melioribus codicibus sic haberi, „nil mi officit, inquam, Ditior hic, aut est quia doctior.“ Ita certe ex

*) [„70. Unquam“ ed. a. 1711]

Sic habet. Accendis, quare cupiam magis illi
 Proximus esse. Velis tantummodo, quae tua virtus,
 55 Expugnabis: et est qui vinci possit; eoque
 Difficilis aditus primos habet. Haud mihi deero:
 Muneribus servos corrumpam; non, hodie si
 Exclusus fuero, desistam; tempora quaeram;
 Occurram in triviis; deducam. nil sine magno
 60 Vita labore dedit mortalibus. Haec dum agit, ecce
 Fuscus Aristius occurrit, mihi carus, et illum
 Qui pulchre nosset. consistimus. Unde venis? et
 Quo tendis? rogat, et respondet. vellere coepi,
 Et prensare manu lentissima brachia, nutans,
 65 Distorquens oculos, ut me eriperet. male salsus
 Ridens dissimulare: meum iecur urere bilis.
 Certe nescio quid secreto velle loqui te
 Aiebas mecum. Memini bene; sed meliore

nostris Leidensis, Reginensis cum aliis septem. Revocetur itaque vetus lectio, quae et verior est et elegantior.

55. *Et est qui vinci possit*] Primus hanc lectionem, quae in libris omnibus comparet, sollicitavit Ianus Dousa, vir et nobilitate et eruditione insignis: „*Expugnabis: et est qui vinci possit, eoque Difficiles aditus primos habet.*“ *Apage*, inquit, *possit istud: Quis enim dixerit, eo facilius expugnabilem videri Maecenatem, quod asper et exoratu difficilis sit in principio? Quare omnino opus est, ut poscit emendemus; hoc est, postulat se pertinaci ac indefessa sollicitatione vinci; eoque primos aditus se prensantibus solet occludere.* Haec fere Dousa; non cogitans se sententiam poetae prorsus invertere. Non enim id voluit Noster, *Maecenatem ideo vinci posse, quia difficiles primos aditus habet*; hoc enim ineptum et absurdum esset; sed contra, *Ideo difficiles habere primos aditus, quia scit se vinci posse.* Rectissime. Consciis scilicet suae facilitatis Maecenas, se vel invitum expugnari posse ab improbis flagitatoribus, aditum adversus tales intercludit; ianitori, nomenclatori, cubiculario, duris et morosis servulis, mandando, ne quem nisi ex intima amicitia ad se intromittant. Haec sine dubio mens Flacci est; quam firmant et declarant ea quae statim sequuntur: „*haud mihi deero: Muneribus servos corrumpam: non, hodie si Exclusus fuero, desistam; tempora quaeram.*“ Recta igitur et sana est recepta lectio: at illa Dousae quot secum fert incommoda? *Maecenas*, ait, *poscit vinci.* Quo ore de Maecenate Noster hoc dixerit? *Poscere enim se vinci*, et per lenta obsequia tardasque moras expugnari denique, hominis est vani et stolidi superbi. Adde huc, quod, vel ex Dousae coniectura, non utique *Poscit* dicendum fuerit; sed quod longius a libris recedit, *Poscat. Est qui vinci poscat*; ut Cic. ad Att. VII, 5. [§ 5] „*Nam ego is sum, qui illi concedi putem utilius esse quod postulat, quam signa conferri.*“ X, 10. [§ 2] „*Sed ego is non sum, qui statuere debeam.*“ Ep. ad Brutum XV. [XVI § 8] „*Ego vero is sum, qui non modo non supplicem, sed etiam coerceam postulantes ut sibi supplicetur.*“